1

ПРОТОКОЛ №35

ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ

Время проведения заседания: 16 час. 00 мин. «20» ноября 2009 года.

Место проведения собрания: Тюменская область, г.Тюмень, ул. Некрасова, 11, конференц-

зал Главного управления строительства (4 этаж).

Председатель Правления НП «ОСТО»: Коробов С.А.

Члены Правления, принимающие участие в заседании: Коробов С.А., Самкаев Р.М.,

Ларионов А.С., Медведев С.В., Табокова Н.А., Берлов А.П., Разницын Г.Ю., Рожков С.С.,

Майер В.Я.

Всего членов Правления 9 человек. Присутствовало 9 человек. Кворум для проведения

собрания имеется.

Приглашенные: Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В.

Повестка дня:

1. О приеме новых членов в НП «ОСТО» и выдаче свидетельства о допуске к работам.

2. Внесение изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают

влияние на безопасность объектов капитального строительства.

По первому вопросу повестки дня выступил Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В.,

сообщил о том, что по итогам рассмотрения заявлений на прием в члены НП «ОСТО» и

выдачу свидетельства о допуске к работам, и представленных организациями документов,

имеется положительное заключение Контрольной комиссии по следующим организациям:

ООО ПКФ «Тюменьстройиндустрия», ООО «РосДорСтрой», ООО

«ЭНЕРГОСТАНДАРТ», ОАО «Трасса», ООО производственное объединение

«Станкоцентр», ООО ДСК «АЛЬФА», ООО «Строительная компания

«Сибстройтехнология», ЗАО «Мостремстрой», ООО «Сибэлектромонтаж», ООО

«Энерголидер», ЗАО «ЭНЕРГОРЕМОНТ», Муниципальное унитарное предприятие

«Ишимские тепловые сети», ООО «Стройтехнологии», ООО «Аква-Сервис», ООО

Инновационный научно-производственный комплекс «Тюменские системы

водоотчистки», ЗАО «Ямалгазспецстрой», ООО «Эверест-М», Муниципальное унитарное

предприятие «Голышмановожилкомсервис», ЗАО «Пышмаавтодор», ООО «Мегаполис»,

ООО «Рельеф», ООО «Зеленстрой-проект», ООО «Дорстрой», ООО Производственная

фирма «Строй плюс», ООО «Дорожник», ООО Региональная строительная компания

«Азимут», ООО «Творческо-производственное объединение Екатеринбургский

художественный фонд».

Предложил принять решение о приеме в члены НП «ОСТО» и выдаче свидетельства о

допуске к работам данным организациям.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование списком.

Вопрос о голосовании списком поставлен на голосование.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

1. Коробов С.А. ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Берлов А.П. Х

6. Разницын Г.Ю. Х

7. Рожков С.С. Х

8. Майер В.Я. Х

2

9. Ларионов А.С. Х

Решение принято.

Принятое решение: Голосование за кандидатов на вступление в члены НП «ОСТО»

проводить списком.

Вопрос о приеме членов поставлен на голосование:

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

1. Коробов С.А. ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Берлов А.П. Х

6. Разницын Г.Ю. Х

7. Рожков С.С. Х

8. Майер В.Я. Х

9. Ларионов А.С. Х

Решение принято.

Принятое решение: Принять в члены НП «ОСТО» и выдать свидетельство о допуске

к работам:

1) ООО ПКФ «Тюменьстройиндустрия»

2) ООО «РосДорСтрой»

3) ООО «ЭНЕРГОСТАНДАРТ»

4) ОАО «Трасса»

5) ООО производственное объединение «Станкоцентр»

6) ООО ДСК «АЛЬФА»

7) ООО «Строительная компания «Сибстройтехнология»

8) ЗАО «Мостремстрой»

9) ООО «Сибэлектромонтаж»

10) ООО «Энерголидер»

11)   ЗАО «ЭНЕРГОРЕМОНТ»

12)  Муниципальное унитарное предприятие «Ишимские тепловые сети»

13)  ООО «Стройтехнологии»

14)  ООО «Аква-Сервис»

15)  ООО Инновационный научно-производственный комплекс «Тюменские

системы водоотчистки»

16)  ЗАО «Ямалгазспецстрой»

17)  ООО «Эверест-М»

18)  Муниципальное унитарное предприятие «Голышмановожилкомсервис»

19)  ЗАО «Пышмаавтодор»

20) ООО «Мегаполис»

21) ООО «Рельеф»

22) ООО «Зеленстрой-проект»

23) ООО «Дорстрой»

24) ООО Производственная фирма «Строй плюс»

25)  ООО «Дорожник»

26)  ООО Региональная строительная компания «Азимут»

27)  ООО «Творческо-производственное объединение Екатеринбургский

художественный фонд»

3

По второму вопросу повестки дня Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В. сообщил о

том, что поступило заявление от организации ОАО «Прометей» на внесение изменений в

ранее выданное свидетельство о допуске в части расширения перечня видов работ,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Директор НП «ОСТО» Сосновских Е.В. предложил внести указанные изменения в

свидетельство о допуске № ТО-А-000054 от 29.07.2009г. члена НП «ОСТО» ОАО

«Прометей», согласно заявлению.

Председатель Правления Коробов С.А. предложил провести голосование по данному

вопросу.

Итоги голосования по вопросу:

№ Ф.И.О. члена Правления Варианты голосования

1. Коробов С.А. ЗА ПРОТИВ ВОЗДЕРЖАЛСЯ

2. Самкаев Р.М. Х

3. Медведев С.В. Х

4. Табокова Н.А. Х

5. Берлов А.П. Х

6. Разницын Г.Ю. Х

7. Рожков С.С. Х

8. Майер В.Я. Х

9. Ларионов А.С. Х

Принятое решение: Внести изменения в ранее выданное свидетельство о допуске

согласно заявлению ОАО «Прометей».

Председатель Правления                                                                                  С.А. Коробов

Секретарь заседания                                                                                          О.С. Карачинцева